**LATIN 1B**

**READING PACKET**

**ROMAN ROADS; ROMAN GLORY;  
ROMAN RACING**

from "Our Latin Heritage Volume 1" by Lillian M. Hines

Adapted by Dr. Nelson

# READING #1: APPIUS CLAUDIUS

(Adapted from OLH p 86)

Cornelia et pueri in Via Appia ambulabant. Cornelia pueris fabulas de aedificiis publicis et templis deorum dearumque narrabit.

*Cornelia dixit:* “Roma aedificia templaque clara habebat, sed Roma etiam multos et claros viros semper habebat. Fabulam de viro claro narrabo.”

*Spancius rogavit:* “In Via Appia nunc ambulamus. Quis Viam Appiam aedificavit?”

*Cornelia dixit:* “Appius Claudius, Romanus clarus, longam et bonam viam ad Capuam, oppidum Italiae, aedificavit. Sunt multae viae in Italia sed Via Appia **clarissima** est.”  
“Appius Claudius etiam magnum et longum **aquaeductum** aedificavit.

**Aquaeductus** bonam aquam in Romam portabat. Via Appia et ruinae **aquaeductus** Appiani **hodie** manent. Ruinas **clare** videmus.”

*Slappius rogavit:* “Narrabisne de Appio Claudio, viro?”

*Cornelia responsit:* Romani **eum** “Appium Claudium Caecum” vocaverunt, quod, ubi antiquus erat, non videre potuit. Multa clara verba dixerat. Dixit “**quisque faber suae fortunae**”, clarum **proverbium**.

## Notae:

**Clarissima:** most famous;

**aquaeductum:** aqueduct (accustative);

**aquaeductus:** aqueduct (first time nominative, second genitive);

**hodie:** today;

**clare:** clearly;

**eum:** him;

**quisque:** each;

**faber:** builder, maker, architect;

**proverbium:** proverb.

## READING #2: Master Road Builders: The Via Appia

(Adapted from OLH p72)

*Cornelius rogavit:* **Quis** Viam Appiam paravit, Marce?

*Marcus respondit:* Appius Claudius, Romanus clarus, Viam Appiam paravit, **Romae** habitavit. **Hodie** post MM annos, Via Appia etiam est regina viarum Romanarum.

*Cornelius rogavit:* **Cur** erat Via Appia regina viarum?

*Marcus dixit:* Erat **prima** magna via in Italia. **Primo** ad oppidum Capuam, **postea** ad oppidum Brundisium **pertinebat**. Brundisium est prope aquam, non **longe** a Graecia. Multi **viatores** ex Italia in Graeciam saepe navigabant.

*Cornelius rogavit:* **Cur** Romani ad Graeciam venire cupiverunt?

*Marcus respondit:* **Tum** in Graecia erant multae **scholae** clarae. Romani **scholas** bonas Graeciae amabant. Multi viri Romani et pueri in **scholis** Graecis studebant. Linguam Graecam et templa et statuas et columnas amabant.

*Cornelius rogavit:* **Nonne** servi in Via Appia saepe laborabant?

*Marcus dixit:* Multi servi in Via Appia et Via Flaminia et in Via Latina laborabant. Impedimenta et **praedam** et frumentum ex provinciis in Italiam portabant. **Nuntii** etiam litteras et mandata ex Italia ad provincias et ex provinciis ad Italiam portabant. **Cras** fabulam de Via Sacra narrabo.

### NOTAE:

**Quis:** *Who?*; **Romae:** *at Rome*; **Hodie:** *Today*; **Cur:** *Why?*; **prima,**  
**primo:** *first*; **postea:** *afterwards*; **pertinebat:** *was extending*; **longe:** *far*; **viatores:**  
*travelers*; **Tum:** *then*; **schola. -ae f:** *school*; **nonne:** *surely* (introduces a  
question expecting the answer yes); **praedam:** *plunder*; **nuntii:** *messengers*; **cras:**  
*tomorrow*.

## READING #3: Master Road Builders: The Via Sacra

(Adapted from OLH p 77)

*Cornelius dixit:* Salve Marce! **Quid agis hodie? Quo is?**

*Marcus responsit:* Salve Corneli! Ad Viam Sacram propero.

*Cornelius rogavit:* Ubi est Via Sacra? Estne longa et lata?

*Marcus dixit:* Non est longa, non est lata. Via antiqua est **angusta** ac **tortuosa** sed est clara.

*Cornelius rogavit:* **Cur** Via Sacra est clara, Marce?

*Marcus responsit:* Via Sacra a Colosseo per **Forum Romanum** ad **Capitolium** venit, et per viam ambulaverant multae pompae. **Pompae** Romanae erant spectacula magna et splendida. **Legiones** Romanae cum studio per Viam Sacram ad bella properaverant, et post bella **victores** per Viam Sacram in pompa ambulaverant.

*Cornelius rogavit:* Amaveruntne Romani pompas?

*Marcus dixit:* Romani magno cum studio pompas spectabant. Multi viri, feminae, liberi, in tabernis, aedificiis, viis steterant et **clamabant** “**Io triumphe!** Io triumphe!” In triumpho ambulabant viri clari. Legiones signa, servi tela et scuta portaverant. Multi **captivi** quoque in pompa fuerant.

*Cornelius rogavit:* Properavitne pompa per Forum Romanum?

*Marcus dixit:* In Foro Romano pompa steterat, et **imperator** viris magna praemia dedit. Pompa enim erat spectaculum splendidum in Via Sacra.

### VOCABULARY:

**Quid agis hodie:** how are you doing today; **Quo is:** look on list 3 for **is**, and list 4 for **quo**; **angusta:** narrow; **tortuosa:** twisty; **Cur:** why; **Forum Romanum:** the Roman Forum (central square of the city); **Capitolium:** The Capitolium, the largest temple of Rome; **clamabant:** were shouting; **Pompa,-ae f:** parade. **Legiones:** legions; **victores:** victors, conquerors; **Io triumphi:** hurrah triumph!; **captivi:** captives; **imperator:** general;

## READING #4: Master Road Builders of America

(Heavily adapted, OLH, p83)

*Marcus dixit:* Narra discipulis nunc de viis Americanis, **si placet**, Flavia.

*Flavia responsit:* **Certe**, In America viae sunt longae,, latae, sanae, et pulchrae. Vias **sordidas** et **angustas** et **tortuosas** non saepe habemus. In latis viis sunt multae **arbores**. Multi viri et feminae cum liberis in viis ambulare amant. Familiae Americanae per vias ab oppido ad oppidum properant.

*Marcus rogavit:* **Quis** vias bonas Americanas fecit?

*Flavia responsit:* **Praeses** Eisenhowerius magnas vias fecit; et vias “The Interstate Highway System” vocavit.

*Marcus dixit:* sed Romani **primi** vias firmas et duras aedificaverant.

*Flavia dixit:* Romani vias bonas aedificaverunt. **Hodie** viae antiquae sunt in Italia et in provinciis Romanis Europae, Asiae, et Africae. Etiam nunc bonae et firmae et durae sunt.

*Marcus rogavit:* Romani multas terras superaverunt. Superaveruntne Americani terras novas et **alienas**?

*Flavia responsit:* **Hodie** Americani non terras vincere cupiunt. Saepe barbaros adjuverunt atque saepe tyrannos multos deleverunt. Sed **cur** de **hoc** rogavisti? Est **nihil** de viis, **irrumator**.

*Marcus responsit:* Mea Culpa! Romani aut ambulabant aut in **equis** aut in carris in viis bonis properabant. Americani **simile** faciunt?

*Flavia responsit:* **Immo!** Americani **meliores quam** Romani! In **vehiculis mobilibus** ubique imus. **Modus** est **celerior**, **commodior** et **melior quam equus** aut carrus.

### NOTAE:

**Si placet:** *please (if it pleases); certe: certainly; sordidas: dirty; angustas: narrow; tortuosas: twisty; arbores: trees; Quis: who; Praeses: President; primi: first; hodie: today; alienas: foreign; cur: why; hoc: this; nihil: nothing; irrumator: jerk; equis: horses; simile: a similar thing; Immo: nay, rather!; meliores: better; vehiculis mobilibus: automobiles; modus: method; celerior: faster; commodior: more convenient; melior: better; quam: than; equus: a horse.*

## READING #5: The Glory of Ancient Rome, part 1

(Adapted from OLH, p90-91)

Paulus et Patricius cum amicis ad **Forum** Romanum properabant. Forum, magnum **spatium** oblongum inter **Capitolium** et **Palatinum**, in **medio** oppido prope **ripam** Tiberis erat. **Primo** Forum erat locus negoti, et undique parvae tabernae.

Postea Romani clari aedificia magna pulchraque ibi aedificaverunt. **Comitium** prope tabernas erat. In aedificio Marci Aemilii, Romani negotia publica curabant. Prope monumentum erat **Curia**, ubi senatores Romani **congregabant**. Non **longe** a Curia erant **Ara** dei Vulcani et Templum dei Jani et **carcer** et Rostra ubi multi viri clari **orationes** habebant. **Cicero** ibi populum Romanum de viris malis monebat.

Paulus et Patricius cum amicis per templa et circum aedificia ambulaverunt. Templum Vestae in Foro erat. Ibi **sex** puellae, Virgines Vestales, **flammam** perpetuam Vestae semper servabant. Prope Templum Vestae stabat **atrium** ubi Virgines habitabant. Multae statuae Virginum Vestalium clararum ibi erant.